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Stockholm, 17 juni 2024 
 
Att. Eva Lenberg 
Rättschef Utbildningsdepartementet, Regeringskansliet 

D.nr. U2024/01035   

Remisssvar till promemorian ”Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag 

till ett reviderat ALF-avtal” 

 
Organisation: ASCRO 
 
ASCRO har tillfrågats om synpunkter och kommentarer till promemorian ”Hållbar och högkvalitativ 
läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal”. Vi tackar för denna inbjudan och 
den möjlighet vi fått att bidra genom vårt remissvar!  
 
ASCRO välkomnar initiativet att öka fokus på klinisk forskning inom framtida läkarutbildning. Det finns ett 
betydande behov av att öka antalet kliniska studier i Sverige, särskilt eftersom antalet företagsinitierade 
kliniska läkemedelsprövningar har minskat stadigt under en längre period. Det är viktigt att Sverige inte 
tappar i vetenskaplig kompetens, kvalitet och internationell konkurrenskraft. 
 
Vi har valt att inte komma med detaljerad granskning av förslagen i promemorian, utan önskar att 
framföra följande övergripande och mer generella synpunkter:  
 

1. Krav på att läkarutbildningen skall ge en grundläggande förståelse för vad en klinisk studie, klinisk 
läkemedelsprövning, en prövnings olika faser (Fas I, Fas II, Fas III & Fas IV) och GCP (Good Clinical 
Practice) är för något efter avslutad utbildning. 

2. Som en del av utbildningen bör varje läkare förstå varför det är viktigt att bedriva prövningar i 
Sverige:  

a. För att kunna erbjuda patienter den senaste behandlingen, nya och innovativa 
behandlingar i tidigt skede. 

b. En förutsättning för implementeringen av precisionsmedicin i svensk vård och för att 
erbjuda företag i life science-sektorn en möjlighet att växa i Sverige. 

c. Utvecklar kompetensen hos vårdpersonalen, eftersom läkare och forskare får tidig insikt i 
nya former av behandling och läkemedel. 

d. Skapar mottagarkapacitet för nya slags avancerade terapier. 
e. Säkerställa hög kvalite inom vård och klinisk forskning. 

3. Forskning och utveckling bör utgöra en kärnverksamhet i sjukvården, och därmed även i relevanta 
utbildningar, för att hålla högsta internationella klass, klinisk forskning banar väg för 
morgondagens vård. 
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Vi vill också lyfta det arbete som gjorts inom Fas 1-enheten på Karolinska universitetssjukhuset (CKC Tema 

Cancer). Där arbetar ST-läkare med prövningar som del av sin praktik vilket har lett till ökat intresse och 

föreståelse för forskning. Vi undrar om det är möjligt att införa något liknande inom läkarutbildningen för 

att främja kunskap och forskningsintresse (referens enhetschef Caroline Bravs presentation på NASTRO-

LIFs samverkansdag den 20:e maj 2024).  
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Helena Lüning 
Ordförande 
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